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ATTESTATO DI CONFORMITA

| Relativo al seguente campione:

Campione calzatura ortopedica contrassegnata "Lined

(gamma delle misure da 35 a 41)

i Fornito da:

OASI DI BOLZONELLO DAVIDE
VIA TRE FORNI 42
31040 TREVIGNANO TV

| L' AN.C.I SERVIZI S.1. - SEZIONE CLMA.C ha sottoposto alle prove richieste dalla normd

campione sopraindicato ed ha emesso il rapporto di prova n. 2015/0089-3-RP-1 del | 1/02/2015.

In base ai risultati delle prove svolte, I’ AN.C.I. SERVIZI s.r1, — SEZIONE CILMAC.

ATTESTA

che il campione esaminato & conforme ai requisiti di prestazione,
| [1533:2014.

§ Vigevano, 11/02/2015

Attestato di Conformita n. 2015/0089)

; mseppe Belolti
Responsabile Tecnjco del Centro

sicurezza e di inmocuita prescri

1 800"

UNI 11533:2014 il §

i dalla norma UNI §

£ F 5 [ e
| 1 contenuto del presenie attesiato s riferisce unicamente al campione presentato ¢ alle prove dportate {Rl mappono di prova di cul sopra. - 5 !
[ Questa antestazione non ha validiti di approvazione, cemmificazione, suptevisions, controllo, e/o sorveglianza verso questo o qualsiast prodotio in relazione ad esso.
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DATA RICEVIMENTO DEL CAMPIONE: 16/01/2015

CAMPIONE RICEVUTO DA ESAMINARE:

Campione calzatura ortopedica contrassegnata "Linea 800"

PROVA RICHIESTA:

Determinazione delle caratteristiche richieste secondo UNI 11533:2014
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Laboratorio fisico-meccanico
Prove eseguite dal 16.01.15 al 10.02.15

Riferimento registro di prova: da WS/ 09542 a WS/09570
Riferimento registro di prova: da AS/01110a AS/ 01117

Condizionamento ¢ atimosfera di prova: 23 £1°C 50+ 3 % U.R.

4 Requisiti di prestazione e metodi di prova
4.2 Calzature ortopediche complete

Metodo: UNI 11533:2014 - 4.2.1 — Superfici, angoli e spigoli.

La calzatura deve essere ispezionata tramite un esame manuale delle parti della calzatur]
contatto con il piede, verificando 1’assenza di punti sporgenti, appuntiti e/o sporgenti.
Risultati:

La calzatura misura 35 & stata ispezionata tramite un esame manuale delle parti della calza
a contatto con il piede, verificando I’assenza di punti sporgenti, appuntiti ¢/o sporgenti.

La calzatura misura 38 ¢ stata ispezionata tramite un esame manuale delle parti della calza
a contatto con il piede, verificando ['assenza di punti sporgenti, appuntiti e/o sporgenti.

La calzatura misura 41 ¢ stata ispezionata tramite un esame manuale delle parti della calza
a contatto con il piede, verificando |’assenza di punti sporgenti, appuntiti ¢/o sporgenti.

Metodo; UNI 11533:2014 - 4.2.2 — Altezza della camminata.

Il valore dell’altezza della camminata (d), come indicato nella figura 2, deve essere > 10 m.

Risultati:

Il valore dell’altezza della camminata (d) nella calzatura misura 35 ¢ paria 10 mm.
Il valore dell’altezza della camminata (d) nella calzatura misura 38 é paria 11 mm.
1l valore dell’altezza della camminata (d) nella calzatura misura 41 & paria 13 mm.

Metodo: UNI 11533:2014 - 4.2.3 — Determinazione delle specifiche ergonomiche.
Risultati:

1- La superficie interna della calzatura ¢ priva di zone ruvide, appuntite o sporgenti che pq
irritazione o lesione nel soggetto che le indossa?
mis. 35 Dx = §I
mis, 35 Sx =8I
mis. 38 Dx = SI
mis. 38 Sx = SI
mis. 41 Dx =8I
mis. 41 Sx =8I

2- La calzatura & priva di caratteristiche che rendanc pericoloso il normale utilizzo?
mis. 35 Dx = Sl
mis. 35 Sx =SI
mis. 38 Dx = Sl

mis. 41 Dx = SI
mis. 41 Sx =8I
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3- B’ possibile regolare adeguatamente la chiusura?
mis. 35 Dx =8I
mis. 35 Sx = SI
mis. 38 Dx = SI
mis. 38 Sx =8I
mis. 41 Dx = §]
mis. 41 Sx = SI

4- Si possono svolgere senza problemi le seguenti attivita;
- camminare
mis, 35 Dx =8I
mis. 35 Sx = 8t
mis, 38 Dx =8I
mis, 38 Sx =SI
mis. 41 Dx =8I
mis, 41 Sx = Sl
- salire ¢ scendere le scale
mis. 35 Dx = §I
mis. 35 Sx = SI
mis, 38 Dx = SI
mis. 38 Sx =81
mis. 41 Dx =8I
mis, 41 Sx =8I
- inginocchiarsi/accovacciarsi
mis. 35 Dx =8I
mis. 35 Sx = 81
mis. 38 Dx = SI
mis, 38 Sx = SI
mis. 41 Dx = SI
mis, 41 Sx =8I

Metodo: UNI 11533:2014 - 4.2.4 — Determinazione dell’assorbimento di energia nella zona ¢

Risultati:

Assorbimento di energia nella zona del tallone calzatura misura 35 = 371J
Assorbimento di energia nella zona del tallone calzatura misura 38 = 38 J
Assorbimento di energia nella zona del tallone calzatura misura 41 = 39 )

4.3 Materiali e compenenti

TOMAIO 1

lel tallone.

Metodo: UNI 11533:2014 - 4.3.1.1 — Determinazione della resistenza alla lacerazione del tomaio.

Risultati:
Resistenza allo strappo =56 N
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Metodo: UNI 11533:2014 - 4.3.1.2 - Determinazione della permeabilita  al
dell’assorbimento di vapor d’acqua e del coefficiente del vapor d’acqua del tomaio.
Risultati;

Permeabilita al vapor d’acqua = 2,4 mg/em’ h

Assorbimento del vapore d'acqua = 1,2 mg/om’

Coefficiente del vapor d’acqua = 20,2 mg/cm’

TOMAIO 2

vapor d’acqua

Metodo: UNI 11533:2014 - 4.3.1.1 — Determinazione della resistenza alla lacerazione del tomaio.

Risultati:
Resistenza allo strappo =60 N

Metodo: UNI 11533:2014 - 4.3.1.2 — Determinazione della  permeabilita  al
dell’assorbimento di vapor d’acqua e del coefficiente del vapor d’acqua del tomaio.
Risultati:

Permeabilita al vapor d’acqua = 4,8 mg/em’ h

Assorbimento del vapore d’acqua = 3,5 mg/fem’

Coefficiente del vapor d’acqua = 41,9 mg/em?

SUOLA

vapor d’acqua

Metodo: UNI 11533:2014 - 4.3.2.1 — Determinazione della resistenza all’abrasione della suola d’usura.

Risultati:
Massa volumica = 0,75 mg/mm’
Perdita di volume relativa = 50 mm’

Metodo: UNI 11533:2014 - 4.3.2.2 — Determinazione della resistenza alla lacerazione della s
Risultati:

Carico di strappo = 5,5 kKN/m
Densita = 0,75 g/cm’

Metodo: UNI 11533:2014 - 4.3.2.4 - Determinazione della resistenza alle flessioni ripetute d
Risultati:
Crescita degli intagli dopo 30.000 cicli di flessioni = 1,5 mm

Metodo: UNI 11533:2014 - 4.3.2.5 — Determinazione della deformazione residua nella zona
Risultati:
Deformazione residua nella zona del tallone = 6 %

uola d’usura.

¢l fondo.

del tallone.




